
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen "smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

SMLOUVA O DÍLO k VZMR II. kategorie č. 1/2020

1. Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
ČÍslo účtu:
Zastoupený:
Tel. a fax:
Kontaktní osoba:

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 514 O I Jilemnice

Mgr. Vladimírem Richterem - starosta

(dále jen jako "objednatel")

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Zastoupený:
Kontakt:
Stavbyvedoucí:

(dále jen jako .zhotovitel")

a

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.
Pražská 392, Hodkovice nad Mohelkou 463 42
49904884

natel

společně také jako "smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

NÁZEV AKCE: "Demolice podzemního objektu v zámeckém parku, Jilemnice"

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo se rozumí demolice 1 podlažního podzemního objektu (nevyužívaného
skladu) v zámeckém parku v Jilemnici na pozemku Č. 57/1 včetně terénních úprav a nového zatravnění
dotčených ploch po odstranění stavby.

Památková ochrana: Objekt určený k demolici se nachází v zámeckém parku na pozemku p. p. Č. 57/1 v
katastrálním území Jilemnice, okres Semily,jenžje součástí kulturní památky areál zámku, zapsané v Ústředním
seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 32037/6-2578, a zároveň se nachází na území
památkové zóny Jilemnice (rejstříkové číslo ÚSKP 2019), které bylo ustanoveno Vyhláškou o prohlášení
památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje Východočeským KNV (vyhláška
nabyla platnosti dne 1. 11. 1990). Z uvedených důvodů podléhá realizace předmětného záměru památkovému
zákonu. V průběhu realizace předmětu plnění bude vykonáván dozor pověřenými pracovníky orgánů státní
památkové péče.

Ochrana přírody a krajiny: Na p.č, 57/1 se nacházejí dřeviny rostoucí mimo les, které jsou chráněny zákonem
Č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ochraně přírody a krajiny.

Předmět plnění této smlouvy o dílo je vymezen projektovou dokumentací:

"Demolice podzemního objektu v zámecké zahradě Zámku Jilemnice"

Vypracoval:

1/10



Zod. projektant:
Stupeň PD: dokumentace bouracích prací
Datum: 01/2019
(dále jen: "projektová dokumentace").

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s touto projektovou dokumentací a zavazuje se podle ní postupovat.

2. Technická specifikace díla a cena za dílo jsou určeny následujícími doklady (to vše dále jen "dílo"):
- projektová dokumentace

výkaz výměr (soupis prací) oceněný zhotovitelem

3. Dílem se rozumí také provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu zakázky a nezbytných
pro řádné dokončení díla, a to: doprava, zajištění energií pro bourací práce, zajištění prostoru stavby
a staveniště, vybudování zařízení staveniště, prostoru pro skládku materiálu a stavební techniky, likvidace
odpadů a hmot souvisejících s prováděním díla, odvoz a skládkovné demontovaného a vybouraného materiálu,
bourací a veškeré související montážní, stavební a pomocné práce. Zajištění bezpečnosti při provádění díla
včetně zajištění bezpečnosti uživatelů zámeckého parku. Ochrana kulturně historických hodnot lokality.
Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí včetně úklidu po bouracích pracích. Zajištění testů, zkoušek, revizí,
certifikátů, osvědčení o použitých materiálech, záručních listů a dokladů o ekologické likvidaci vzniklého
odpadu apod.

4. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a podmínkou řádného provedení díla je organizace, provedení
a doložení úspěšných výsledků potřebných zkoušek díla dle článku II. odst. 3 této smlouvy a splnění požadavků
orgánů státního stavebního dohledu, případně jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění
dohodnutých zkoušek díla nebo jeho částí se řídí:

- touto smlouvou,
- podmínkami stanovenými ČSN i ČSN EN,

- projektovou dokumentací a obecně závaznými právními předpisy, metodikami a doporučeními výrobců
materiálů, komponentů a technologií použitých při stavbě, neodporují-li platným ČSN.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN iČSN EN, jejichž použití přichází při provádění díla dle
této smlouvy v úvahu, budou pro realizaci daného díla považovat obě smluvní strany za závazné v plném
rozsahu.

6. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoli zrněnu díla bez
dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

III. ČAS PLNĚNÍ

I. Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno v termínu:

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo: leden 2020

Termín předání staveniště: nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od podpisu
smlouvy o dílo poslední smluvní stranou

Termín zahájení plnění: bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3
(tří) pracovních dnů po předání staveniště

Termín ukončení bouracích prací a hrubých terénních úprav: nejpozději do 31. 03. 2020

Termín ukončení plnění: nejpozději do 31. 05. 2020 (kompletní
dokončení všech prací)

Zhotovitel se zavazuje dílo provést, tj. řádně zhotovit a předat objednateli kompletní dílo ve výše stanoveném
termínu.

2. V případě prodlení objednatele se splněním všech jeho povinností dle této smlouvy z důvodu neležících na
straně zhotovitele, se posouvá termín plnění zhotovitele uvedený v čl, III., bodu 1, o dobu prodlení objednatele
se splněnímjeho povinností.

3. Termín řádného dokončení díla bude prodloužen, dohodnou-li se tak smluvní strany:
jestliže překážky v práci zavinil objednatel,

2/10



jestliže přeru šení prací b ylo zav ině no v yšší m ocí (například požáry, záplav y, zem ě třesení, krou py, spady
popílku , kyselý ch dešťů, kosm ického odpadu a podob ně ), kdy nelze prov ádě t plánov ané práce.

4 . D ojde- Ii k zastav ení prací z dův odu překážek u v edený ch v článku III. b odě 3 této sm lou v y, m u sí zhotov itel
u činit v še, ab y u m ožnil pokračov ání prací a zab ránil případný m škodám a ekonom ické újm ě , které b y m ohly
v zniknou t ob jednateli. Po odstraně ní překážek je zhotov itel pov inen okam žitě zahájit práce a před jejich
zahájením u v ě dom it ob jednatele. Prodlou žení lhůty stav b y se propočte podle délky trv ání překážky s
přihlédnu tím k nu tné dob ě na ob nov ení prací.

5 . Po dob u prodlení jedné sm lu v ní strany s plně ním jejích pov inností stanov ený ch tou to sm lou v ou není dru há
strana v prodlení s plně ním sv ý ch pov inností, poku d jejich realizace je podm íně na splně ním pov inností, s jejichž
plně ním je dru há strana v prodlení.

6. Zhotov itel je opráv ně n prov ést dílo i před sjednaný m term ínem dokončení, poku d to technologický postu p,
koordinace prov ádě ný ch prací na díle a klim atické podm ínky dov olí. V tom to případě se ob jednatel zav azu je
zhotov iteli poskytnou t potřeb nou sou činnost a dílo prov edené v e zkráceném term ínu přev zít, poku d nev ykazu je
žádné v ady a nedodě lky.

7. Zhotov itel splní sv ou pov innost prov ést dílo jeho řádný m zhotov ením a protokolárním předáním ob jednateli.
D ílo se pov ažu je za řádně zhotov ené, b u de- Ii prov edeno v sou ladu s tou to sm lou v ou , b u de- Ii b ez v ad a b u dou - li
k ně m u ze strany zhotov itele poskytnu ta další plně ní dle této sm lou v y, zejm éna b u dou - Ii k ně m u dodány
doklady v yžadov ané tou to sm lou v ou v průb ě hu prov ádě ní díla či při jeho předání.

IV . PL A TEBN ÍPO D M ÍN K Y- FA K TU R A C E

1. Platb y b u dou prob íhat etapov ě dle sku tečně prov edený ch stav eb ních prací až do v ý še 90 % ceny díla.
Zb ý v ajících 10 % z ceny díla b u de u hrazeno po předání a přev zetí díla a dokladů v četně odstraně ní v ad
a nedodě lků.

2 . Ob jednatel neb u de poskytov at zálohy.
3 . D ob a splatnosti daňov ý ch dokladů (faktu r) je 14 kalendářních dnů ode dne řádného (písem ného) předání

daňov ého dokladu zhotov itelem a přev zetí daňov ého dokladu ob jednatelem . Platb a b u de prov edena v ý hradně
v C ZK a form ou b ezhotov ostního přev odu na účet zhotov itele.

4 . Sou částí faktu r m u sí b ý t sou pis prov edený ch prací a dodáv ek, sou pis prov edený ch prací v ypracu je zhotov itel
v položkov ém členě ní a s jednotkov ý m i cenam i dle položkov ého rozpočtu . Rozsah prov edený ch prací b u de
v ždy popsán a v zájem ně odsou hlasen ob jednatelem , zhotov itelem a technický m dozorem v e zjišťov acím
protokolu z prav idelný ch kontrolních dnů. K onečná faktu ra m u sí m im o v ý še u v edené ob sahov at jako přílohu
ob ou stranně odsou hlasený protokol o předání a přev zetí díla a zápis o odstraně ní v ad a nedodě lků a zápis
o v yklizení stav eniště .

5 . D aňov ý doklad (faktu ra) se pov ažu je za řádně a v čas zaplacený , b u de- Ii poslední den lhůty jeho splatnosti
účtov aná částka v e v ý ši odsou hlasené ob jednatelem odepsána z účtu ob jednatele v e prospě ch účtu zhotov itele
u v edeného v záhlav í této sm lou v y.

6. Zhotov itel je opráv ně n účtov at daňov ý m dokladem pou ze práce a dodáv ky v rozsahu odsou hlaseném
technický m dozorem . C enu neodsou hlasený ch prací a dodáv ek je zhotov itel opráv ně n účtov at jen po dohodě
s ob jednatelem . Zhotov itel je opráv ně n účtov at daňov ý m dokladem pou ze dodáv ky, které b u dou spojené
s předm ě tnou stav b ou .

7. D aň z přidané hodnoty b u de při faktu raci v eškerý ch prací a dodáv ek účtov ána v e v ý ši dle zákona Č .2 3 5 /2 004
Sb ., o dani z přidané hodnoty, v platném zně ní (dále jen "zákon o dani z přidané hodnoty"). D le této sm lou v y
neb u de aplikov án rež im přenesené daňov é pov innosti podle § 92 odst. a zákona o dani z přidané hodnoty.
D ojde- Ii b ě hem prov ádě ní díla ke zm ě nám práv ních předpisů ov liv ňu jících v ý šipříslu šného D PH ,b u de cena za
prov edení díla u prav ena podle předpisů platný ch v dob ě v zniku zdanitelného plně ní.

8. D aňov ý doklad b u de ob sahov at pojm ov é nálež itosti daňov ého dokladu stanov ené zákonem Č . 23512004 Sb .,
o dani z přidané hodnoty, v e zně ní pozdě jších předpisů, a zákonem Č . 5 63 /1991 Sb ., o účetnictv í, v e zně ní
pozdě jších předpisů. V případě , že daňov ý doklad neb u de ob sahov at správ né údaje neb o b u de neúplný , je
ob jednatel opráv ně n daňov ý doklad v rátit v e lhůtě do data jeho splatnosti zhotov iteli. Zhotov itel je pov inen
takov ý daňov ý doklad oprav it neb o v ystav it nov ý daňov ý doklad. Lhůta splatnosti počíná v takov ém případě
b ě žet ode dne doru čení oprav eného či nov ě v ystav eného daňov ého dokladu ob jednateli.

V . C EN AZA D ÍL O

l. V e sm yslu zákona Č . 5 2 6/1990 Sb ., o cenách, v e zně ní pozdě jších předpisů, se sm lu v ní strany dohodly na
sm lu v ní ceně za zhotov ené dílo stanov ené dle oceně ného v ý kazu v ý m ě r, kterou se ob jednatel zav azu je zaplatit.
C ena kom pletního a řádně a v čas prov edeného díla je stanov ena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnu je
v eškeré stav eb ní práce, dodáv ky, slu žb y a další náklady a práce a činnosti sou v isející s prov ádě ním díla v četně
inflace a ku rzov ních rozdílů.

3/10 



2 . C elkov á cena za dílo:

celkov á cena za dílo b ez D PH 4 4 95 78,16 K č

D PH 15 % - K č

D PH 2 1% 94 4 11,4 1 K č

celkov á cena za dílo s D PH 5 4 3989,5 7 K č

3 . V eškeré m ožné zm ě ny ceny v náv aznosti na m ožné zm ě ny neb o doplňky rozsahu předm ě tu sm lou v y m u sí b ý t
před jejich realizací písem ně odsou hlaseny opráv ně ný m pracov níkem ob jednatele a potv rzeny form ou
písem ného dodatku se sm lou v ou . V eškeré práce, které zhotov itel prov edl nad rám ec předm ě tu této sm lou v y,
aniž b y b yl u zav řen dodatek, není ob jednatel pov inen zhotov iteli u hradit.

4 . Jako doklad pro stanov ení případný ch zm ě n cen předm ě tu díla b u de slou ž it cenov á úrov eň odv ozená
z nab ídkov é ceny, jednotkov ý ch cen u v edený ch v nab ídce a v elikosti příslu šné části předm ě tu díla. V případě ,
že neb u dou u v edeny v nab ídkov ém rozpočtu příslu šné jednotkov é ceny položek potřeb ný ch ke stanov ení, b u dou
pou žity položky platný ch ceníků stav eb ních prací U RS platné k podpisu této sm lou v y. Práce, které se neb u dou
prov ádě t dle předloženého jednotkov ého oceně ní - m éně práce, b u dou odečteny v nab ídkov ý ch cenách.

5 . C ena díla m ůže b ý t nav ý šena pou ze za dodržení podm ínek dle zákona o zadáv ání v eřejný ch zakázek, a to
i v případě zadání tzv . dodatečný ch prací.

6. Při nezajiště ní finančních prostředků ob jednatele pro realizaci díla, nezahájení realizace díla zhotov itelem
v term ínu stanov eném v čI. III. odst. 1 této sm lou v y, m ůže ob jednatel od sm lou v y odstou pit b ez nároku
zhotov itele na finanční náhradu . Zhotov iteli nenálež í finanční či jiné odškodně ní za v ynaložené náklady v zniklé
nerealizací díla z dův odu odstou pení od sm lou v y ze strany ob jednatele před zahájením prací.

V I. M ÍSTO PLNĚ NÍ A PŘED Á NÍ M ÍSTA PLNĚ NÍ

1. Ob jednatel předá zhotov iteli m ísto plně ní (stav eniště ) po předchozí telefonické neb o písem né dohodě ob ou
sm lu v ních stran.

2 . O předání m ísta plně ní (stav eniště ) sepíší sm lu v ní strany zápis (předáv ací protokol) podepsaný jejich zástu pci
a k datu podpisu tohoto zápisu zhotov itel prohlašu je, že se seznám il se stav em stav eniště k prov edení díla
a tento je m u znám .

3 . V rám ci předání a přev zetí m ísta plně ní (stav eniště ) ob jednatel zhotov iteli předá projektov ou doku m entaci
v 1 tiště ném paré. Ob jednatel odpov ídá za správ nost a úplnost předané projektov é doku m entace.

4 . M ístem plně ní je podzem ní ob jekt nacházející se v zám eckém parku v Jilem nici na pozem ku Č . 5 7/1 v k.ú.
Jilem nice, okres Sem ily, Lib erecký kraj.

V II. OD EV ZD Á NÍA PŘEV ZETÍ D ÍLA

1. Nejpozdě ji v den, kdy m á zhotov itel dle této sm lou v y prov ádě ní díla u končit a prov edené dílo předat
ob jednateli, sv olá zhotov itel přejím ací řízení. Toto u činí písem ný m oznám ení ob jednateli, které m u sí b ý t
doru čeno ob jednateli alespoň 5 pracov ních dnů předem .

2 . O odev zdání a přev zetí díla sepíší zástu pci pro technická jednání ob ou sm lu v ních stran písem ný předáv ací
protokol (dále jen "protokol"). Protokol se sepisu je i v případech, kdy ob jednatel přev zetí díla odm ítne. Protokol
m u sí ob sahov at v šechny identifikační údaje přejím aného díla: předm ě t díla, m ísto prov ádě ní díla, popis stav u
díla v okam žiku jeho předání, term íny sku tečného zahájení a u končení díla, sou pis dokladů, jež zhotov itel
předáv á ob jednateli s dokončený m dílem , případně sou pis v ad a nedodě lků s dohodnu tý m i lhůtam i odstraně ní
v ad a nedodě lků, poku d ob jednatel dílo s v adam i přev ezm e, dále v yjádření zhotov itele k v adám díla
a jednoznačné prohlášení ob jednatele, zda dílo přejím á či nikoli. Protokol b u de v yhotov en v e dv ou stejnopisech,
z nichž jeden ob drž í ob jednatel a jeden zhotov iteI. K aždý stejnopis b u de podepsán ob ě m a sm lu v ním i stranam i
a m á práv ní sílu originálu . Ob jednatelem podepsaný protokol nezb av u je zhotov itele odpov ě dnosti za případné
v ady, s nim iž b u de dílo přev zato.

3 . Ob jednatel k předání díla m ůže přizv at osob u v ykonáv ající technický dozor, případně zpracov atele projektov é
doku m entace.

4 . Ob jednatel m ůže přev zít dílo v případech, kdy dílo v ykazu je drob né a nepodstatné v ady a nedodě lky, které
neb rání b ezpečném u a spolehliv ém u u žív ání. Nedokončené dílo není ob jednatel pov inen přev zít. Ob jednatel
není rov ně ž pov inen dílo přev zít v případě , že je prokázáno, že předáv ané dílo v ykazu je v ady b ránící u žív ání.
V adam i se pro tyto účely rozu m í odchylka v kv antitě , kv alitě , rozsahu neb o param etrech díla stanov ený ch

4/10 



projektov ou doku m entací neb o jiný m doku m entem , tou to sm lou v ou neb o ob ecně záv azný m i předpisy. Poku d
ob jednatel dílo pro v ady nepřev ezm e, opaku je se předáv ací řízení po jejich odstraně ní.

5 . Zhotov itel je pov inen v yklidit m ísto plně ní (stav eniště ) do 5 kalendářních dnů po dokončení díla a protokolárně
je předat ob jednateli.

6. Zhotov itel splní sv oji pov innost prov ést celé dílo jeho řádný m u končením a předáním ob jednateli v m ístě
prov ádě ní díla b ez v ad a nedodě lků.

7. V případě , že je ob jednatelem přeb íráno prov edené dílo, sku tečnost, že je dílo dokončeno co do m nožstv í,
jakosti, kom pletnosti a schopnosti trv alého u žív ání, prokazu je zásadně zhotov itel a za tím účelem předkládá
nezb ytné doklady ob jednateli. Zhotov itel se zav azu je předat ob jednateli před přev zetím díla stav eb ní deník,
deník v íceprací a m éně prací, v šechny předepsané doklady dle stav eb ního zákona a sou v isejících práv ních
předpisů, v eškerá osv ě dčení o zkou škách a certifikaci pou žitý ch m ateriálů a v ý rob ků, popř. rev izní zpráv y
zařízení kom plem entov aný ch do díla, potv rzené záru ční listy, doklady o ov ě ření fu nkčnosti dodaný ch zařízení
k prov edení díla a dodáv ek podle projektov é doku m entace a platný ch práv ních předpisů, dále doklad
o zab ezpečení likv idace odpadu v sou ladu se zákonem Č . 185 /2 001Sb ., o odpadech a zm ě ně ně který ch dalších
zákonů, v ezně ní pozdě jších předpisů, a předpisů tento zákon prov ádě jících, a další doklady prokazu jící splně ní
podm ínek orgánů a organizací, které si v sou ladu s práv ním i předpisy stanov ily. V případě , že nedojde
k předložení a předání ob jednateli shora u v edený ch dokladů nejpozdě ji v den odev zdání díla, nepov ažu je se dílo
za řádně předané.

V III. ZÁ R U K A

1. Zhotov itel odpov ídá za úplnost a fu nkčnost díla, za jeho kv alitu , která b u de odpov ídat projektov é doku m entaci
a dalším doku m entům , platný m norm ám , standardům a podm ínkám v ý rob ců a dodav atelů m ateriálů, platný ch
v Č eské repu b lice v dob ě jeho realizace.

2 . Zhotov itel odpov ídá za v ady, které m ádílo v dob ě předání a přev zetí, a za v ady, které se projev í v záru ční lhůtě .
Za v ady díla, které se ob jev í po záru ční lhůtě , odpov ídá zhotov itel jen tehdy, poku d jejich příčinou b ylo
poru šení jeho pov inností.

3 . Zhotov itel poskytu je ob jednateli na prov edené stav eb ní práce záru ku 60 m ě síců.
4 . Záru ční dob a počíná b ě žetdnem předání díla ob jednateli a přev zetím díla ob jednatelem . Záru ční dob a neb ě ž í po

dob u , po kterou ob jednatel nem ůže předm ě t díla u ž ív atpro v ady, za které zhotov itel odpov ídá.
5 . Záru ční dob a se prodlu žu je o dob u trv ání odstraně ní v ady díla.
6. Záru ka se nev ztahu je na případy zám ě rného m echanického poškození díla třetí osob ou .
7. Ob jednatel je opráv ně n reklam ov at v záru ční dob ě dle čl. V III.odst. 2 této sm lou v y v ady díla u zhotov itele

písem ně doporu čený m dopisem na adresu zhotov itele neb o do datov é schránky. V reklam aci m u sí b ý tpopsána
v ada díla, neb o jaký m způsob em se v ada projev u je.

8. Zhotov itel se zav azu je po dob u záru ční dob y zajišťov at b ezplatné odstraňov ání ob jednatelem reklam ov aný ch
v ad díla, najejichž odstraně ní u platní ob jednatel nárok, v elhůtě stanov ené ob jednatelem . Neb u de- li takov á lhůta
stanov ena, je zhotov itel pov inen odstranit v ady v e lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne oznám ení v ady díla.
Neb u de- li technicky m ožné odstraně ní v ad díla v term ínu stanov eném ob jednatelem neb o do 14 kalendářních
dnů ode dne oznám ení v ady díla, je zhotov itel pov inen zahájit odstraňov ání v ady díla, a to i tehdy, neu zná- Ii
odpov ě dnost za v ady či příčiny, které ji v yv olaly, a v ady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě .

9. Sm lu v ní strany se dohodly, že:
neodstraní- li zhotov itel reklam ov ané v ady díla v esjednané lhůtě , neb o
nezahájí- li zhotov íte I odstraňov ání v ad díla v esjednané lhůtě , neb o
oznám í- li zhotov itel ob jednateli před u plynu tím dob y k odstraně ní v ad díla, žev adu neodstraní, neb o
je- li zřejm é, že zhotov itel reklam ov ané v ady neb o nedodě lky díla v e lhůtě stanov ené ob jednatelem
přim ě řeně dle charakteru v ad díla neodstraní,

m á ob jednatel v edle v ý šeu v edený ch opráv ně ní též práv o zadat, a to po předchozím písem ném u pozorně ní
zhotov itele, prov edení oprav třetí osob ě . Ob jednateli v takov ém případě v zniká v ůči zhotov iteli opráv ně ní, ab y
m uzhotov itel u hradil částku rov nající se ceně , kterou ob jednatel třetí osob ě v důsledku tohoto postu pu zaplatil.

10. Práv a a pov innosti ze zhotov itelem poskytnu té záru ky za dílo nezanikají ani odstou pením kterékoli ze
sm lu v ních stran od sm lou v y.

IX . PO JIŠ TĚN Í

I. Zhotov itel se zav azu je do 10 dnů ode dne u zav ření této sm lou v y předlož it ob jednateli kopii platné a účinné
pojistné sm lou v y na pojiště ní stav eb ních a m ontážních v ý konů v četně pojiště ní v šech v ě cí pou žitý ch
k prov edení předm ě tu díla této sm lou v y a pou ze v ev ztahu k předm ě tu této sm lou v y a nejm éně do v ý šeceny
díla, pojiště ní se m u sí v ztahov at na v šechny ob v yklé škodní u dálosti, a pojiště ní odpov ě dnosti na krytí škody na

5/10 



zdrav í a na m ajetku třetích osob způsob ené činností zhotov itele, v četně škod způsob ený ch pracov níky
zhotov itele.

2 . Zhotov itel je pov inen u držov at sm lou v ou sjednané pojiště ní v platnosti po celou dob u plně ní této
sm lou v y. V případě poru šení této pov innosti je ob jednatel opráv ně n odstou pit od sm lou v y. Na pokyn
ob jednatele je zhotov itel pov inen předlož it ob jednateli důkazy, že pojiště ní v požadov aném rozsahu a v ý ši trv á,
tzn. je pov inen předlož it doklad o ex istenci pojiště ní neb o příslu šnou pojistnou sm lou v u v e lhůtě stanov ené
ob jednatelem . Poku d b y v důsledku pojistného plně ní neb o jiné u dálosti m ě lo dojít k zániku pojiště ní, om ezení
rozsahu pojiště ný ch rizik, ke snížení stanov ené m in. v ý še pojistného plně ní v pojiště ní, neb o kjiný m zm ě nám ,
které b y znam enaly zhoršení podm ínek oproti pův odním u stav u , je zhotov itel pov inen u činit příslu šná opatření
tak, ab y pojiště ní b ylo u drženo tak, jak je požadov áno v tom to u stanov ení. V případě prodlou žení term ínu pro
dokončení díla je zhotov itel pov inen platnost pojiště ní prodlou ž it tak, ab y trv ala po celou dob u prov ádě ní
stav b y. Zhotov itel se zav azu je předlož it ob jednateli doklad o prodlou žení platnosti pojiště ní neb o zv ý šení
pojistné částky před u zav řením příslu šného dodatku .

X . SM LU V NÍPOK U TY

1. Pro případ poru šení sm lu v ních pov inností v yplý v ajících z této sm lou v y o dílo dohodly sm lu v ní strany v e sm yslu
u stanov ení § 2 04 8 a následu jících ob čanského zákoníku níže u v edené sm lu v ní poku ty, jejichž sjednáním není
dotčen nárok ob jednatele na náhradu škody (způsob ené poru šením pov innosti zajiště né sm lu v ní poku tou )
v plném rozsahu . Sm lu v ní strany jsou pov inny u hradit sm lu v ní poku tu v případech stanov ený ch tou to
sm lou v ou .

2 . Ob jednatel je opráv ně n započíst sm lu v ní poku ty proti platb ám za plně ní zhotov itele a zhotov itel s tím to b ez
v ý hrad sou hlasí.

3 . V případě nesplně ní term ínu dokončení a předání řádně u končeného díla dle term ínů této sm lou v y o dílo je
ob jednatel opráv ně n účtov at zhotov iteli sm lu v ní poku tu v e v ý ši 0,3 % z ceny díla za každý započatý kalendářní
den prodlení. Zhotov itel je pov inen zaplatit ob jednateli tu to poku tu , případně m ůže b ý t o v ý ši této poku ty
snížena úhrada konečné faktu ry.

4 . V případě prodlení se splně ním pov innosti odstranit v ady, se který m i b ylo dílo přev zato dle této sm lou v y o dílo,
je zhotov itel pov inen u hradit sm lu v ní poku tu , kterou sm lu v ní strany sjednaly v e v ý ši 2 000,- K č za každý den
a případ prodlení a v adu zv lášť. Splatnost této sm lu v ní poku ty na účet ob jednatele je 10 kalendářních dnů.

5 . V případě prodlení a nedodržení term ínu nástu pu k odstraně ní řádně reklam ov ané v ady v term ínu dle této
sm lou v y je zhotov itel pov inen u hradit sm lu v ní poku tu , kterou si sm lu v ní strany sjednaly, v e v ý ši 5 00,- K č za
každý den a případ prodlení u každé v ady zv lášť. Splatnost této sm lu v ní poku ty na účet ob jednatele je
10 kalendářních dnů.

6. Pro případ prodlení se splně ním pov innosti u klidit a v yklidit m ísto prov ádě ní díla a u prav it v šechny plochy tak,
jakje sjednáno tou to sm lou v ou , je zhotov itel pov inen zaplatit ob jednateli sm lu v ní poku tu , kterou sm lu v ní strany
sjednaly v e v ý ši 1000,- K č za každý den prodlení. Splatnost této sm lu v ní poku ty na účet ob jednatele je
10 kalendářních dnů.

7. V případě poru šení článku X I. b odu 18 této sm lou v y v zniká ob jednateli práv o na sm lu v ní poku tu v e v ý ši 5 00,
K č za každé jednotliv é poru šení článku X I. b odu 18 se splatností na účet ob jednatele do 10 kalendářních dnů.

8. V případě poru šení článku X l. b odu 2 0 této sm lou v y, zejm éna neu v edení poškozený ch ploch do pův odního
stav u , v zniká ob jednateli práv o na sm lu v ní poku tu v e v ý ši 2 0 000,- K č se splatností na účet ob jednatele do
10 kalendářních dnů.

9. V případě poškození jakékoli v zrostlé dřev iny b u de zhotov iteli v ypočítána sankce, která odpov ídá ceně dřev iny.
10. V případě , že b u de ob jednatel v prodlení se splně ním pov innosti u hradit daňov ý doklad v rozsahu , v jakém dle

této sm lou v y o dílo v znikl zhotov iteli nárok na jeho úhradu , neb o poskytnou t jiné peně ž ité plně ní, si sm lu v ní
strany sjednaly úrok z prodlení v e v ý ši 0,01 % denně z částky, s jejím ž zaplacením b u de ob jednatel v prodlení.

II. V šechna poškození v zniklá v průb ě hu realizace prací b u dou naprav ena a v še b u de u v edeno do pův odního stav u ,
a to na náklady zhotov itele.

X I. REA LIZA C ED ÍLA - TEC H NIC K ÉPOD M ÍNK Y

Stav eb ní deník
I. Zhotov itel se zav azu je ode dne předání stav eniště ob jednatelem zhotov iteli v ést stav eb ní deník dle příslu šný ch

u stanov ení zákona Č . 183 /2 006 Sb ., o územ ním plánov ání a stav eb ním řádu , v e zně ní pozdě jších předpisů (dále
jen "stav eb ní zákon"). Práv a a pov innosti zhotov itele a ob jednatele při v edení stav eb ního deníku u prav u je
v yhláška č. 4 99/2 006 Sb ., o doku m entaci stav eb , v e zně ní pozdě jších předpisů (dále jen "v yhláška").

2 . Na stav b ě b u de v eden pou ze jeden stav eb ní deník, v edený zhotov itelem , a b u dou v ně m zaznam enány v eškeré
sku tečnosti o průb ě hu v šech prací, v četně prací poddodav atelů. Stav eb ní deník b u de v eden alespoň v jednom
originále a dv ou průpisech. D o stav eb ního deníku b u de zhotov itel zapisov at v šechny sku tečnosti stanov ené

6/10 



stav eb ním zákonem a v yhláškou a sou časně v šechny sku tečnosti rozhodné pro plně ní podm ínek této sm lou v y
a zm ě ny harm onogram u postu pu prací.

3 . Stav eb ní deník b u de u ložen na stav eništi, zhotov itel je pov inen zajistit, ab y b yl stav eb ní deník trv ale přístu pný
ob ě m a sm lu v ním stranám v dob ě přítom nosti pov ě řený ch osob na stav eništi a b yl v ždy k dispozici orgánu
státního stav eb ního dohledu . Originál stav eb ního deníku předá zhotov itel při přejím acím řízení ob jednateli.
Stav eb ní deník je m ajetkem ob jednatele, zhotov itel je opráv ně n pořídit si kopii. Zhotov itel odpov ídá za to, že
zápisy v e stav eb ním deníku čitelně zapisu je a podepisu je v edou cí stav b y neb o zhotov itelem pov ě řená osob a
v ždy v den, kdy b yly práce prov edeny, neb o kdy nastaly okolnosti, které jsou předm ě tem zápisu .

4 . D enní záznam y se do stav eb ního deníku zapisu jí do knihy s očíslov aný m i listy jednak pev ný m i, jednak
perforov aný m i pro dv a oddě litelné průpisy. V denních záznam ech nesm í b ý tv ynechána v olná m ísta. Zhotov itel
je pov inen u lož it průpis denních záznam ů v e stav eb ním deníku oddě leně od originálu tak, ab y b yl k dispozici
v případě ztráty neb o zničení originálu stav eb ního deníku . M im o stav b yv edou cího m ůže do stav eb ního deníku
prov ádě t zápisy pou ze ob jednatel neb o jím pov ě řený zástu pce, zpracov atel projektov é doku m entace, technický
dozor neb o příslu šné orgány v eřejné správ y. Poku d se ob jednatel do tří pracov ních dnů písem ně nev yjádří
k denním záznam ům , m á se za to, že se záznam y sou hlasí.

5 . Zhotov itel se zav azu je na základě žádosti zástu pce ob jednatele b ezodkladně předáv at ob jednateli úplné kopie
zápisů ze stav eb ního deníku .

6. Zápisy v e stav eb ním deníku nenahrazu jí ani nepředstav u jí dohody sm lu v ních stran neb o zv láštní písem ná
prohlášení kterékoli ze sm lu v ních stran, která se dle této sm lou v y m u sí u činit a doru čit dru hé ze sm lu v ních
stran.

Staveb ně technický dozor ob jednatele, koordinátor BO ZP:
7. Ob jednatel m ápráv o kontroly prov ádě né stav b y a přístu pu na stav eniště kdykoli.
8. Zhotov itel je pov inen u m ožnit v rám ci stav b y v ý kon technického dozoru , au torského dozoru ob jednatele a

koordinátora B OZP.
9. Na stav b ě b u dou prov ádě ny prav idelné kontrolní dny. K ontrolní dny sv oláv á ob jednatel. Term íny kontrolních

dnů b u dou předem dohodnu ty s technický m dozorem neb o zplnom ocně ný m zástu pcem ob jednatele při předání
stav eniště , další kontrolní dny m ohou b ý tdom lu v eny v průb ě hu prov ádě ní díla. O průb ě hu kontrolního dne
a přijatý ch opatřeních a dohodách b u de u čině n zápis do stav eb ního deníku , případně b u dev yhotov en sam ostatný
protokolární zápis z prob ě hlého kontrolního dne.

10. Ob jednatel se zav azu je prav idelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny v ysílat sv ého zplnom ocně ného
zástu pce neb o technický dozor. Zplnom ocně ný zástu pce ob jednatele je opráv ně n v ykonáv at technický dozor nad
prov ádě ný m dílem . Za zhotov itele se kontrolních dnů v ždy účastní v edou cí stav b y a pracov níci odpov ě dní za
aktu álně prov ádě né stav eb ní práce.

11. Ob jednatel a stav eb ně technický dozor, případně au torský dozor či koordinátor B OZP v průb ě hu prov ádě ní díla
sledu jí zejm éna, zda jsou práce prov ádě ny v sou ladu se sm lou v ou a podle zadáv ací doku m entace, technický ch
norem a jiný ch práv ních předpisů, jakož i rozhodnu tí v eřejnopráv ních orgánů.

N apojovací b ody:
12 . Ob jednatel u m ožní zhotov iteli připojení na napojov ací b ody elektrické energie a u ž itkov é v ody. Spotřeb ov anou

energii a v odu při prov ádě ní díla u hradí zhotov itel, a to na základě odečtu z podru žný ch m ě řidel. Zhotov itel je
pov inen zajistit si na sv é náklady odb ě rná m ísta elektrické energie, v ody a ostatních slu žeb nu tný ch k prov edení
díla v četně m ě ření odb ě rů. Napojov ací b ody b u dou dohodnu ty s odb ě ratelem .

Staveniště a jeho zařízení, přístup na staveniště:
13 . Ob jednatel poskytne zhotov iteli přim ě řené zázem í pro zařízení stav eniště , u ložení m ateriálu apod. po dob u

prov ádě ní díla. O předání stav eniště ob jednatelem zhotov iteli b u de sepsán písem ný protokol, který b u de
v yhotov en v edv ou stejnopisech, z nichž každá sm lu v ní strana ob drž í jeden, a podepsán opráv ně ný m i zástu pci
ob ou sm lu v ních stran. Předání stav eniště ze strany ob jednatele b u de prov edeno form ou předání dokladů
o stav eništi Stav eniště m se pro účely této sm lou v y rozu m í m ísto prov edení díla a prostor pro zařízení stav eniště
do okam žiku řádného u končení prov ádě ní díla.

14 . Zhotov itel se zav azu je zajistit na sv é náklady a odpov ě dnost v yb u dov ání v eškerého zařízení stav eniště , které
b u de nezb ytné pro prov edení díla, a dále doprav u , skládku , případně m ezideponii m ateriálu , a to i v ytě ženého,
přičem ž náklady spojené s plně ním tohoto záv azku jsou zahrnu ty v ceně díla.

15 . Zab ezpečení stav eniště a díla b u de prov edeno standardním způsob em , ohrazením m ob ilním oplocením okolí
stav eniště a v yhrazený ch prostor pro u ložení stav eb ních m ateriálů a nu tný ch technologií. Zhotov itel je pov inen
na sv é náklady zajistit řádné označení a zab ezpečení prostor stav eniště v sou ladu s ob ecně práv ním i předpisy.

16. Zhotov itel je pov inen respektov at předpisy tý kající se b ezpečnosti práce a technický ch zařízení, zejm éna zákon
č, 3 09/2 006Sb ., který m se u prav u jí další požadav ky b ezpečnosti a ochrany zdrav í při práci v pracov ně práv ních
v ztazích a o zajiště ní b ezpečnosti a ochrany zdrav í při činnosti neb o poskytov ání slu žeb m im o pracov ně práv ní
v ztahy (zákon o zajiště ní dalších podm ínek b ezpečnosti a ochrany zdrav í při práci), v e zně ní pozdě jších
předpisů a dle nařízení v lády č. 5 91/2 006Sb ., o b ližších m inim álních požadav cích na b ezpečnost a ochranu
zdrav í při práci na stav eništích. Zhotov itel v plné m íře odpov ídá za b ezpečnost a ochranu zdrav í v šech osob

7/10 



opráv ně ný ch k pohyb u na stav eništi v prostoru prov ádě ní prací. Zhotov itel je pov inen zajistit b ezpečnost práce
a prov ozu podle platný ch práv ních předpisů a b ezpečnostních, hygienický ch, požárních norem a dle norem
k ochraně krajiny a ž iv otního prostředí.

17. Zhotov itel zodpov ídá za zajiště ní v eškerého osv ě tlení potřeb ného pro průb ě h prací a za zajiště ní b ezpečnostních
a doprav ních opatření pro ochranu stav eniště , m ateriálů a techniky v nesený ch zhotov itelem na stav eniště .

18. Ob jednatel u m ožní zhotov iteli v jezd k ob jektu u rčeném u k dem olici, a to pro pracov níky prov ádě cí firm y
a pro zásob ov ání m ateriálem . V jezd tě žké stav eb ní techniky do areálu zám eckého parku b u de om ezen na
nezb ytně nu tnou m íru . Přístu p k ob jektu , u rčeném u k dem olici, neb u de u m ožně n po kom u nikaci od čp. 1,
dále pak před b u dov ou zám ku a následně po m latov é cestě . Ob jednatel u m ožní zhotov iteli příjezd z u lice
Zám ecká. M echanizace je pov olena, ov šem za podm ínky, že příjezd od ště rkov é cesty k předm ě tném u
ob jektu b u de zpev ně n pom ocí panelů, ab y se rozlož ila síla techniky a nedocházelo k hu tně ní, Zhotov itel
nesm í v ytv ářet ně kolik příjezdov ý ch koridorů! Po u končení díla zhotov itel prov ede oprav u příjezdov ý ch
kom u nikací a pozem ků dotčený ch jeho činností.
Stav eb ní technika ani jiná v ozidla zhotov itele neb u dou odstav ov ána na trav natý ch plochách v zám eckém
areálu m im o zařízení stav eniště . Po trav natý ch plochách v zám eckém parku není příjezd k ob jektu
u rčeném u k dem olici m ožný .

19. Zhotov itel je pov inen u držov at na přev zatém stav eništi a příjezdov ý ch kom u nikacích pořádek a čistotu
a v případě jejich znečiště ní zajistit jejich úklid. Zhotov itel je pov inen denně odstraňov at na sv é náklady odpady
a nečistoty v zniklé zjeho činnosti neb o z činnosti třetích osob na stav eništi, technický m i neb o jiný m i opatřením i
zab raňov at jejich pronikání m im o stav eniště .

2 0. V případě jakéhokoli poru šení či poškození okolních ploch stav eniště a příjezdov ý ch kom u nikací zhotov itelem ,
je zhotov itel pov inen u v ést na sv ůj náklad poškozené plochy nejpozdě ji do 5 pracov ních dnů do pův odního
stav u . Zhotov itel je rov ně ž pov inen u v ést nejpozdě ji ke dni předání díla na sv ůj náklad do pův odního stav u
trav naté plochy neb o plochy s nestm elený m pov rchem (m latov é plochy a cesty) v areálu zám eckého parku na
pozem ku č. 5 7/1 v katastrálním územ í Jilem nice, které b u dou jeho činností poškozeny, zejm éna v případě
nedodržení článku X l. b odu 18 této sm lou v y.

Likv idace odpadu :
2 1. Zhotov itel odpov ídá za řádnou likv idaci v zniklý ch odpadů, nejpozdě ji při předání díla je zhotov itel pov inen

předat ob jednateli doklad o zajiště ní likv idace odpadů ze stav b y v sou ladu se zákonem č. 185 /2 001Sb .,
o odpadech, v ezně ní pozdě jších předpisů.

Podm ínky prov ádě ní díla:
2 2 . Zhotov itel prohlašu je, že se plně seznám il s rozsahem a pov ahou díla, s m ístem plně ní a že jsou m u znám y

v eškeré technické, kv alitativ ní a jiné podm ínky prov ádě ní díla dané zadáv ací a projektov ou doku m entací a že
disponu je takov ý m i kapacitam i a odb orný m i znalostm i, které jsou pro řádné prov edení díla nezb ytné. Zhotov itel
na základě u v edeného prohlašu je, že splní záv azek založený tou to sm lou v ou v čas a řádně , za sjednanou cenu ,
aniž b ypodm iňov al splně ní záv azku poskytnu tím jiné než dohodnu té sou činnosti.

2 3 . Zhotov itel se zav azu je prov ést dílo s odb ornou péčí a ob starat v še, co je k prov edení díla potřeb a. Zhotov itel se
zav azu je prov ést dílo v sou ladu se zadáv ací doku m entací v eřejné zakázky, s příslu šnou projektov ou
doku m entací, s podm ínkam i prav om ocný ch územ ních rozhodnu tí, s požadav ky v eřejnopráv ních orgánů a je
pov inen zajistit, ab y dílo odpov ídalo platný m práv ním předpisům Č R,v e sm lou v ě u v edený m doku m entům a
příslu šný m technický m norm ám .

2 4 . K v alita zhotov itelem u sku tečně ného plně ní dle této sm lou v y m u sí odpov ídat v eškerý m požadav kům u v edený m
v norm ách v ztahu jících se k předm ě tu této sm lou v y, zejm éna pak v Č SN, Č SN EN. Zhotov itel je pov inen
dodržet při prov ádě ní díla v eškeré platné práv ní předpisy, jakož i v šechny podm ínky u rčené tou to sm lou v ou .
D ílo b u de prov edeno v sou ladu se stav eb ním zákonem a v sou ladu s předpisy sou v isejícím i (jedná se zejm éna
o prov ádě cí v yhlášky k tom u to zákonu ).

2 5 . Práce a dodáv ky b u dou prov edeny v sou ladu s český m i hygienický m i, protipožárním i, b ezpečnostním i předpisy
a dalším i sou v isejícím i předpisy.

2 6. Pro dílo pou žije zhotov itel jen m ateriály a v ý rob ky, které m ají takov é v lastnosti, ab y po dob u předpokládané
ex istence díla b yla, při b ě žnéúdržb ě , zaru čena požadov aná m echanická pev nost a stab ilita, požární b ezpečnost,
hygienické požadav ky, ochrana zdrav í a ž iv otního prostředí, b ezpečnost při u ž ív ání, ochrana proti hlu ku , úspora
energie.

2 7. Zm ě ny proti zadáv acím podkladům a projektov é doku m entaci jsou m ožné pou ze po jejich předchozím
písem ném odsou hlasení zm ocně ný m i zástu pci ob ou sm lu v ních stran. K e zm ě nám m ateriálů, v ý rob ků neb o
postu pů oproti poskytnu tý m podkladům je třeb a předchozího písem ného sou hlasu ob jednatele, zpracov atele
projektov é doku m entace a technického dozoru , v opačném případě nejsou zm ě ny m ateriálů, v ý rob ků a postu pů
m ožné. Ob jednatel je opráv ně n na základě sku tečností dodatečně zjiště ný ch v průb ě hu prov ádě ní díla u přesnit
rozsah, ob sah a způsob prov edení prací. Jsou - li v technické specifikaci v projektov é doku m entaci u v edeny
konkrétní typy či ob chodní názv y požadov aného m ateriálu neb o v ý rob ku , jedná se pou ze o v ym ezení

8/10 



požadov aného standardu a zadav atel u m ožňu je zhotov iteli nav rhnou t i jiné, technicky a kv alitativ ně srov natelné
řešení.

2 8. Zhotov itel se zav azu je, že zajistí prov ádě ní díla tak, ab y toto:
v co nejm enší m íře om ezov alo u ž ív ání m ísta prov ádě ní díla, v eřejný ch prostranstv í či jiný ch okolních
dotčený ch pozem ků či stav eb ,
neob tě žov alo třetí osob y a okolní prostory zejm éna hlu kem , pachem , em isem i, prachem , v ib racem i,
ex halacem i a zastíně ním nad m íru přim ě řenou pom ě rům ,
nem ě lo nepřízniv ý v liv na ž iv otní prostředí za sou časné m inim alizace negativ ních v liv ů na okolí v ý stav b y,
b ylo zab ezpečeno pro činnost každé profese odb orný m dozorem zhotov itele, který b u de garantov at
dodržov ání technologický ch postu pů.

Za dodržení pov inností dle tohoto odstav ce sm lou v y ze strany poddodav atelů odpov ídá zhotov itel ob jednateli
tak, jako b yjednal sám .

2 9. Zhotov itel je pov inen při prov ádě ní zakrý v aný ch částí díla písem ně a prokazatelně v yzv at ob jednatele kjejich
přev zetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracov ních dní. V případě , že ob jednatel kontrolu zakrý v aný ch
částí díla neprov ede, m á se za to, že se zakrytím sou hlasí. Zhotov itel u v ede tu to sku tečnost do stav eb ního
deníku . Nesplní- li zhotov itel pov innost inform ov at ob jednatele o zakrý v ání částí díla, je zhotov itel pov inen na
žádost ob jednatele dílo v tě ch částech, které b yly b ez v ě dom í ob jednatele zakryty neb o které se zakrytím staly
nepřístu pný m i, na sv é náklady odkrý t.

Poddodav atelé, postou pení práv ze sm lou v y:
3 0. Zhotov itel je opráv ně n prov ádě t dílo prostřednictv ím poddodav atelů, které identifikov al v ev ý b ě rov émřízení.

Seznam předpokládaný ch poddodav atelůje přílohou této sm lou v y.
3 1. Zm ě na poddodav atele, jím ž zhotov itel prokazov al v předm ě tném zadáv acím řízení kv alifikaci, je m ožná pou ze

na základě písem ného sou hlasu ob jednatele a pou ze v případě , že nov ý poddodav atel prokáže sv oji kv alifikaci
v m in. shodném rozsahu jako pův odní poddodav atel. Ob jednatel nesm í sou hlas se zm ě nou poddodav atele b ez
ob jektiv ních dův odů odm ítnou t, poku d m u b u dou příslu šné doklady předloženy. Zhotov itel se zav azu je k
aktu alizaci seznam u předpokládaný ch poddodav atelů a jejich aktu álního podílu na realizaci díla. Seznam
poddodav atelů m u sí ob sahov at jejich identifikační údaje (název , sídlo, IČ O)a popis prací a dodáv ek, které
poddodav atel prov ede.

3 2 . Ob jednatel si v yhrazu je požadav ek, že dodav atel nepředá předm ě t plně ní díla jako celek jiném u zhotov iteli.
3 3 . Zhotov itel není opráv ně n postou pit práv a, pov innosti, záv azky a pohledáv ky z této sm lou v y třetí osob ě neb o

jiný m osob ám b ez předchozího písem ného sou hlasu ob jednatele.
Odpov ě dnost za škody:
3 4 . Zhotov itel na seb e přejím á zodpov ě dnost a ru čení za škody způsob ené v šem i osob am i zúčastně ný m i na

prov ádě ní díla po celou dob u prov ádě ní díla, tzn. do přev zetí díla ob jednatelem b ez v ad a nedodě lků, stejně tak
zhotov itel odpov ídá za škody způsob ené sv ou činností ob jednateli neb o třetí osob ě na m ajetku , tzn. že v případě
jakéhokoliv naru šení či poškození m ajetku (např. v jezdů, plotů, ob jektu , prostranstv í, inžený rský ch sítí) je
zhotov itel pov inen b ez zb ytečného odkladu tu to škodu odstranit, a není- li to m ožné, tak poskytnou t ob jednateli
finanční náhradu .

X II. OD STOU PENÍ OD SM LOU V Y

1. Ob jednatel a zhotov itel jsou opráv ně ni odstou pit od sm lou v y v případě podstatného poru šení sm lu v ních
pov inností dru hou sm lu v ní stranou v případech stanov ený ch tou to sm lou v ou . Za podstatné poru šení sm lu v ních
pov inností se pov ažu je zejm éna nesplně ní sjednaný ch term ínů a dalších rozhodu jících záv azků v yplý v ajících
z této sm lou v y.

2 . Neprov ádí- li zhotov itel dílo řádně a kv alitně neb o jinak poru šu je sm lu v ní pov innosti, je ob jednatel opráv ně n
odstou pit od této sm lou v y v případě , že zhotov itel nesplní sv é pov innosti v yplý v ající z této sm lou v y ani
v dodatečně stanov ené přim ě řené lhůtě , která m u k tom u b yla poskytnu ta, přičem ž tato lhůta nesm í b ý tkratší
než 14 kalendářních dnů.

3 . Odstou pení od sm lou v y m u sí b ý tprov edeno písem ně a doru čeno dru hé sm lu v ní straně . Ú činky odstou pení od
sm lou v y nastáv ají dnem doru čení písem ného oznám ení o odstou pení.

4 . D ojde- Ii k účinném u odstou pení od sm lou v y, b u de prov edeno v yúčtov ání prov edený ch prací. Ob jednatel je
pov inen u hradit zhotov iteli pou ze to, o co se prov ádě ním díla ob ohatil. Ob jednateli b u dou zhotov itelem
u hrazeny v ícenáklady v zniklé z titu lu přeru šení prací z dův odů na straně zhotov itele a nu tnosti dokončení díla
jiný m zhotov itelem v případě nedodržení term ínu dokončení díla.

5 . Zánikem sm lou v y nejsou dotčeny nároky sm lu v ních stran na náhradu škody a jiné sankce, které za trv ání
sm lou v y v znikly.

9/10 



XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Jakákoliv ujednání smlouvu pozměňující, doplňující
či rušící, zavazují smluvní strany pouze v případě, budou-li učiněna formou písemných číslovaných smluvních
dodatků podepsaných statutárními zástupci smluvních stran dle čl. I této smlouvy. Dodatky se vyhotovují ve
stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje e-rnailová
korespondence.

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí v případě jejich zániku na jejich právní nástupce.
3. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti obchodnímu zákoníku, řídí se vztahy z ní vyplývající

příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Položkový rozpočet (výkaz výměr) je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této smlouvy

převezme.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření smlouvy

náleží každé smluvní straně dvě vyhotovení.
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými (statutárními) zástupci obou

smluvních stran. V případě, že bude zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve
tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto
dnem.

8. Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím).

9. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000,- Kč bez DPH včetně dohod, na
základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako
informační systém veřejné správy na základě zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně
souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byla v plném
rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna.

10. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

'4, 01. 1010
V Jilernnici dne . V Hodkovicích n. M. dne. Ar. ·f. i>!..C'tJ_(J

Mgr. Vladimír Richter, starosta města

...... .
za zhotovitele

Tomáš Pasecký, jednatel

10/10



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

0012019

Demolice podzemního objektu v zámecké zahradě Zámku Jilemnice

K50:

Místo: Jilemnice, zámecký park Zámku Jilemnice, p.č. 57/1

((-CZ:

Datum: 17.12.2019

IČ: 00275808

DIČ:

IČ: 49904884

DIČ: CZ49904884

IČ:

DIČ:

Zadavatel:

Město Jilemnice, Masarykovonáměstí 82, 51401 Jil

Uchazeč:
1. jizerskohorská stavební společnost, s. r.o.

Projektant:

Poznámka:

Dokumentace bouracích prací
Místo stavby: Jilemnice, ulice Kostelní 75 (adresa ZámkuJilemnice), katastrální území Jilemnice (659959), číslo LV 10001, parc. č. 57/1

Cena bez DPH 449578,16

DPH základní

snížená

Sazbadaně

21,00%

15,00%

Základ daně

449578,16

0,00

Výše daně

94411,41

0,00

Cena s DPH v CZK 543 989,57

Strana 1 z 13



o o,

REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACI

Kód: 0012019

Stavba: Demolice podzemního objektu v zámecké zahradě Zámku Jilemnice

Místo: Jilemnice, zámecký park Zámku Jilemnice, p.č. 57/1

Město Jílemnice, Masarykovonáměstí 82, 51401 Jíl
1. jizerskohorská stavební společnost, s. r.o.

Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód Objekt, Soupisprací

Náklady stavby celkem

Demolice podzemního objektu v zámecké
zahradě Zámku Jilemnice

0012019

Strana 2 z 13

17.12.2019

Cena bez DPH [CZK]

449 578,16

449 578,16

Cena s DPH [CZK]

543 989,57

543989,57

Typ

STA



KRycí LIST SOUPISU

Stavba:

Demolice podzemniho objektu v zámecké zahradě Zámku Jilemnice

KSO:

Místo: Jilemnice, zámecký park Zámku Jilemnice, p.č. 57/1

((-CZ:

Datum: 17.12.2019

IČ: 00275808

DIČ:

IČ: 49904884

DIČ: CZ49904884

IČ:

DIČ:

Zadavatel:

Město Jilemnice, Masarykovonáměstí 82, 51401 Jil

Uchazeč:

1. jizerskohorská stavební společnost, s. r.o.

Projektant:

Poznámka:

Dokumentace bouracích prací Místo stavby: Jilemnice, ulice Kostelní 75 (adresaZámku Jilemnice), katastrální

území Jilemnice (659959), číslo LV 10001, parc. Č. 57/1

Cena bez DPH 449 578,16

DPH základní

snížená

Základ daně Sazbadaně

449578,16 21,00%

0,00 15,00%

Výše daně

94411,41

0,00

Cena s DPH v CZK 543 989,57

Strana 3 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRAcí

Stavba:

Demolice podzemniho objektu v zámecké zahradě Zámku Jilemnice

Místo: Jilemnice, zámecký park Zámku Jilemnice, p.č. 57/1 Datum: 17.12.2019

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Jilemnice, Masarykovonáměstí 82, 51401 Jil

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Projektant:

Kód dilu- Popis Cenacelkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesunsutě

449 578,16

411 101,79

183876,07

211 379,90

15845,82

24 726,37

2433,95

22000,00

292,42

13 750,00

500,00

4500,00

8750,00

PSY - Práce a dodávky PSY

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

740 - Elektromontáže

761 - Konstrukce prosvětlovací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN2 - Příprava staveniště

VRN3 - Zařízení staveniště

Strana 4 z 13



SOUPIS PRAcí

Stavba:

Demolice podzemního objektu v zámecké zahradě Zámku Jilemnice

Místo: Jilemnice, zámecký park Zámku Jilemnice, p.č. 57/1 Datum:

Projektant:

17.12.2019

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 51401 Jil

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

PČ Typ
J.cena

[CZK]
Kód MJ MnožstvíPopis

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D Zemní práce

K 174000111 Dopravazeminy soubor 1,000 7000,00

2 K 174101101 Zásypjam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním· odhad m3 80,000 38,76

vv 80 80,000

3 M 10364100 zemina pro terénní úpravy· tříděná 160,000 160,00

VV 80*2 160,000

4 K 181000111 Dopravaornice soubor 1,000 7000,00

5 K 181151213
Úpravazrnitosti ornice rozpojením balvanů tl vrstvy do 200 mm v hornině tř. 1 až 4 pl

m2 524,000 33,44
přes 500 m2

6 K 181301104 Rozprostření ornice tl vrstvy do 250 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1: 5 m2 524,000 22,89

7 M 10364101 zemina pro terénní úpravy· ornice 196,500 265,00

VV 524*0,25*1,5 196,500

8 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 524,000 18,66

9 M 00572410 osivo směs travní parková kg 15,720 90,90

VV travní směs: VV·4/1 univerzální rekreační směs

VV Druhovésložení směsi: jílek vytrvalý 35% ("Bareuro" 10 %, "Sirtaky" 10 %, "Filip" 15 %),

vv
červená dlouze výběžkatá "Barsylvia" 15 %, kostřava červená krátce výběžkatá

"Musette" 1 O %, kostřava červená trsnatá "Musica" 1 O %, kostřava ovčí
vv "Mentor" 10 %, lipnice luční 20 % ("Baronial" 10 %, "Líberator" 10 %)

Strana 5 z 13

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

449 578,16

411101,79

183876,07

7000,00

3 100,80 es ÚRS 2018 01

25600,00 es ÚRS 2018 01

7000,00

17 522,56 es ÚRS 2018 01

11 994,36 es ÚRS 2018 01

52072,50 es ÚRS 2018 01

9777,84 es ÚRS 2018 01

1 428,95 es ÚRS 2018 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množ stv í
J.cena

C ena celkem [C ZK]
C enov á

[C ZK] sou stav a
V Y 524 524,0 0 0
V Y 524*0,03 'Přepoč tené koeficientem množ stv í 15,720

10 K 1819 51102 Úprav a plá ně v hornině tř. 1 až 4 se zhu tněním m2 524,000 11,45 59 9 9 ,80es ÚR S 20 1 80 1

Založ ení v egetač ní nosné v rstv y, rozprostření v rstv y su bstrá tu pro trá v níky v ýšky 30
11 K 183000222 mm (ornice, kompost, písek v poměru 2:2:1) , zaprav ení rozprostřené ho su bstrá tu do m2 524,000 54,0 0 2829 6 ,00

v egetač ní nosné v rstv y hrabá ním

12 K 183000223 V á lcov á ní m2 524,000 6 ,70 3510,80

13 K 1 8340 21 31
R ozru šení pů dy sou v islé plochy přes 50 0m2 hlou bky do 150 mm v rov ině a sv ahu do

m2 524,000 12,37 6 481,88 es ÚR S 20 1 80 1
1:5

14 K 1 8340 31 1 4 O bdělá ní pů dy ku ltiv á torov á ním v rov ině a sv ahu do 1:5 m2 524,000 0 ,96 50 3,0 4 es ÚR S 20 1 80 1

15 K 1 8480 21 1 1
C hemické odplev elení před založ ením ku ltu ry nad 20 m2 postřikem na široko v rov ině m2 1048,000 2,03 2127,44 es ÚR S 20 1 80 1
a sv ahu do 1:5

V Y 2*524 1 048,000

16 K 184851111 H nojení roztokem hnojiv a v rov ině a sv ahu do 1:2 m3 0 ,50 0 216 5,00 1 0 82,50 es ÚR S 20 1 80 1

17 M 25191155 hnojiv o prům yslov é - tráv nikov é hnojiv o pozv olna uv olňujíc í ž iv iny N-P-K 20 -24-0 9 kg 1 6,0 0 0 23,60 377,60 es ÚR S 20 1 80 1

D 9 Ostatní konstru kce a práce, b ou rání 2 11 3 79,90
18 K 961 0 31 41 1 Bou rá ní zá kladů cihelných na Me m3 65,60 1 9 39 ,9 6 6 1 6 6 2,32es ÚR S 20 1 80 1

V Y 2,25*0 ,51 *(1 9,26+1 9,26+0 ,51 +0 ,51 +5,1 8+2,67+2,67+0 ,51 +0 ,51 + 5,18) 6 4,558
V Y -0 ,8*2*0 ,51 *2 -1,6 32
V Y -0,53*0,53*0,51 -0 ,1 43
V Y -1 ,35*0 ,9*0 ,51 *2 -1,239
V Y 0 ,35*2,1 *2,76*2 4,0 57
V Y Sou č et 65,60 1

19 K 961 0 441 1 1 Bou rá ní zá kladů z betonu prosté ho m3 2,0 0 0 30 27,63 60 55,26 es ÚR S 20 1 80 1

20 K 9620 31 1 33 Bou rá ní příč ek z cihel pá lených na MV etl do 1 50mm m2 1 1 ,90 0 1 1 4,0 8 1 357,55 es ÚR S 20 1 80 1

V Y 2,25*6 13,500
V Y -0 ,8*2 ·1 ,60 0
V Y Sou č et 1 1 ,90 0

21 K 9620 5231 4 Bou rá ní pilířů ze Ž B m3 1,383 40 23,90 5 565,0 5 es ÚR S 20 1 80 1

V Y d 450mm
V Y 0 ,1 2*(0 ,48*0 ,48)*4 0 ,1 1 1
V Y 3,1 4*0 ,225*0 ,225*2*4 1,272
V Y Sou č et 1,383

22 K 9630 4281 9 Bou rá ní schodišťov ých stu pňů betonov ých zhotov ených na místě m 9 ,6 6 0 200,47 1 9 36 ,54es ÚR S 20 1 80 1

V Y 1,38*7 9 ,6 6 0
23 K 9630 51 1 1 3 Bou rá ní Ž Bstropů deskov ých tl přes 80 mm m3 25,324 289 6 ,16 73 342,36 es ÚR S 20 1 80 1

V Y 0 ,1 5*21 *7,7 24,255

Strana 6 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množ stv í
J.cena

C ena celkem [C ZK]
C enov á

[C ZK] sou stav a
v v 0,16 *0,41*16 ,3 1,06 9
V V Sou č et 25,324

24 K 9 6 5042141
Bou rá ní podkladů pod dlaž by nebo mazanin betonov ých nebo z lité ho asfaltu tl do 100

m3 8,085 2784,27 22510,82 es ÚR S 2018 01
mm pl přes 4 m2

V V 0,05*21*7,7 8,085
25 K 9 6 8072244 V ybou rá ní kov ov ých rá mů oken jednodu chých v č etně křídel pl do 1 m2 m2 0,281 1 323,73 371,9 7es ÚR S 2018 01

V V 0,53*0,53 0,281

26 K 9 6 8072245 V ybou rá ní kov ov ých rá mů oken jednodu chých v č etně křídel pl do 2 m2 m2 2,430 711,52 1728,9 9 es úR 52018 01

V V 2*1,35*0,9 2,430

27 K 9 6 8072455 V ybou rá ní kov ov ých dv eřních zá ru bní pl do 2 m2 m2 4,800 1 124,80 539 9 ,04es ÚR S2018 01

V V 2*0,8*3 4,800

28 K 9 851211 Zřízení rozná šecí v rstv y ze silnič ních panelů m2 120,000 40,00 4800,00

V V 40*3 120,000

29 K 9 851212 D oprav a silnič ních panelů sou bor 1,000 7500,00 7500,00

30 K 05TO O 01 D emontá ž ocelov é ho pororoštu s rá mem, v č .likv idace· ochrana v stu pu sou bor 1,000 800,00 800,00

31 K O STO O 02 D emontá ž rozv aděč e, v nitřních el. rozv odů sou bor 1,000 1 000,00 1 000,00

32 K 05TO O 03 D emontá ž ocelov é ho pororoštu v č .likv idace - ochrana anglické ho dv orku sou bor 2,000 800,00 1 6 00,00

33 K O STO O 04 V yklizení objektu vi; likv idace sou bor 1,000 750,00 750,00

34 K 05TO O 05
Prav idelně bu dou č ištěny pov rchy příjezdov ých a odjezdov ých tras v blízkosti

sou bor 1,000 12500,00 12500,00
stav eniště.

35 K O STO O 06 O prav a příjezdov ých komu nikací a pozemků dotč ených stav ební č inností. - odhad sou bor 1,000 2500,00 2500,00

D 997 Přesu n su tě 15 84 5 ,82
36 K 9 9 7000111 D oprav a drtič ky sou bor 1,000 1 500,00 1 500,00

37 K 9 9 7006 005
D rcení stav ebního odpadu z demolic ze zdiv a z cihel a kamene s doprav ou do 100 m a

121,000 8,16 9 87,36 es ÚR S2018 01
nalož ením - předpoklad malé drtící zařízení doprav ené na místo bou rá ní

38 K 9 9 7006 007
D rcení stav ebního odpadu z demolic ze zdiv a z betonu ž elezov é ho s doprav ou do 100 86 ,773 12,20 1 058,6 3 es ÚR S2018 01
m a nalož ením - předpoklad malé drtící zařízení doprav ené na místo bou rá ní

v v 209 ,073-(121 + 1,3) 86 ,773

39 K 9 9 7006 511 V odorov ná doprav a su ti s nalož ením a slož ením na sklá dku do 100 m 209 ,073 4,43 9 26 ,19es ÚR S2018 01

40 K 9 9 7013111
V nitrostav eništní doprav a su ti a v ybou raných hmot pro bu dov y v do 6 m s pou ž itím 209 ,073 43,83 9 16 3,6 7es úR 52018 01
mechanizace

41 K 9 9 7013511
O dv oz su ti a v ybou raných hmot z mezisklá dky na sklá dku do 1 km s nalož ením a se

1,300 33,9 9 44,19 es ÚR S 2018 01
slož ením

Strana 7 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množ stv í
J.cena

C ena celkem [C ZK]
C enov á

[C ZK] sou stav a

42 K 9 9 7013509 Příplatek k odv ozu su ti a v ybou raných hmot na sklá dku ZKD 1 km přes 1 km 19 ,500 10,45 203,78 es ÚR S 201801

V Y 1,3*15 'Přepoč tené koeficientem množ stv í 19 ,500

43 K 9 9 7013814 Poplatek za u lož ení na sklá dce (sklá dkov né ) stav ebního odpadu izolací kód odpadu
t 0,800 1 740,00 1 39 2,00es ÚR S 2018 01

1706 04

44 K 9 9 7013831
Poplatek za u lož ení na sklá dce (sklá dkov né ) stav ebního odpadu směsné ho kód odpadu

0,500 1 140,00 570,00 es ÚR S 2018 01
1709 04

D PSY Prá ce a dodá v ky PSY 2 4 72 6,3 7
D 711 Izolace proti v odě, v lhkosti a plynů m 2433,9 5

45 K 711131811 O dstranění izolace proti zemní v lhkosti v odorov né m2 19 0,450 12,78 2433,9 5 es ÚR S 2018 01
V Y v odorov ně
V Y 21*7,7 16 1,700
V Y nasv islo
V Y 2,5*(4,5+ 7) 28,750
V Y Sou č et 19 0,450

D 740 Elektromontá ž e 22000,00
46 K 740000001 D + M el. skříně pod pov rchem (v odotěsné u konč ení stá v ající přípojky) sou bor 1,000 22000,00 22000,00

D 76 1 Konstru kce prosv ětlov ací 29 2,42
47 K 76 16 6 1803 D emontá ž sklepního sv ětlíku (anglické ho dv orku ) hlou bky do 1,00 m ku s 2,000 146 ,21 29 2,42es ÚR S 201801

D V R N V edlejší rozpoč tov é ná klady 13 75 0,00
D V R N 1 Prů zku mné , geodetické a projektov é prá ce 500,00

48 K 012002000 G eodetické prá ce - zaměření stá v ajících přípojek (el. v oda, kanalizace - poku d se
sou bor 1,000 500,00 500,00 es ÚR S 2018 01

proká ž e jejich ex istence)

D V R N 2 Příprav a stav eniště 4500,00
49 K 020001000 Příprav a stav eniště - v ytyč ení sítí sou bor 1,000 1 500,00 1 500,00 es ÚR S 2018 01

50 K 0200010001 Příprav a stav eniště - odpojení od sítí sou bor 1,000 3000,00 3000,00

D V R N 3 Zařízení stav eniště 8750,00
51 K 030001000 Zařízení stav eniště sou bor 1,000 2000,00 2 000,00 es ÚR S 2018 01

52 K 034103000 O plocení stav eniště sou bor 1,000 6 500,00 6 500,00 es ÚR S 2018 01

Strana 8 z 13



PČ Typ K ód Popis M J M nožstv í
J.cena

C ena celkem [C ZK ]
C enov á

[C ZK ] sou stav a

5 3 K 03 4 4 03 000 Osv ě tlení stav eniště sou b or 1,000 2 5 0,00 2 5 0,00 es Ú RS 2 018 01

5 4 K 03 5 103 001 Pronájem ploch - zajistí inv estor sou b or 0,000 0,00 0,00 es Ú RS 2 018 01

Strana 9 z 13


